2

3

Дело №5-71/1/2022
               УИД 16MS0057-01-2022-000104-28

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2022 года 						         город Набережные Челны
                                                                          		                 Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Иксанова С.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Шамсиева В.В.  «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты» Республики Татарстан зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, «данные изъяты»,
установил:
16 ноября 2021 года в 00 часов 01 минуту по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, «данные изъяты», дом «данные изъяты», квартира «данные изъяты», Шамсиев В.В. в установленный законом срок не оплатил административный штраф в размере 3000 рублей по постановлению № «данные изъяты» /Р, вступившему в законную силу 14 сентября 2021 года.
В судебное заседание Шамсиев В.В. не явился, о его времени и месте был извещен в установленном порядке.
В силу части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие
Шамсиева В.В.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Как следует из положений части 5 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах по истечении срока, указанного в части 1, 1.1 или 1.4 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, изготавливают второй экземпляр указанного постановления и направляют его в течение десяти суток, а в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.4 настоящей статьи, в течение одних суток судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, составляется протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Вина Шамсиева В.В. в совершении указанного административного правонарушения, подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 21 декабря 2021 года, постановлением от 1 сентября 2021 года, полученным Шамсиевым В.В. нарочно 1 сентября 2021 года, сведениями об оплате штрафа, из которых видно, что штраф по вышеуказанному постановлению не оплачен, и другими материалами дела.
Суд квалифицирует действия Шамсиева В.В. по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд учитывает характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
С учетом вышеназванных обстоятельств мировой судья приходит к мнению о назначении наказания в виде административного штрафа, которое с наибольшим эффектом достигнет в данном случае целей административного наказания.
Одновременно суд считает необходимым разъяснить, что назначение административного наказания не освобождает лицо от уплаты штрафа, за неисполнение которого административное наказание было назначено (часть 4 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
Руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья
постановил:
признать Шамсиева В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде штрафа в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.
Получатель: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), Банк: Отделение – НБ Республики Татарстан Р/с 03100643000000011100, БИК 019205400, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140, УИН 0318690900000000026815191.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней, со дня вступления настоящего постановления в законную силу, копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению Мировому судье судебного участка №1 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: город Набережные Челны, поселок ЗЯБ, дом 16/01, кабинет 203.
В случае неуплаты штрафа в указанный срок принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 суток со дня его вручения Шамсиеву В.В.

Мировой судья		      		подпись				Иксанова С.Р.